第８回 香川県訪問リハビリ実務者研修会

～案内～

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 香川県訪問リハビリ実務者研修実行委員会では、今年度も訪問リハビリ実務者研修会を下記の通り開催いたし

ます。近年、高齢化社会の中で在宅での、より一層の「自立支援」を主眼とした関わりが求められており、リハ

ビリテーション職種に対する期待も高まっています。

 当研修会では、現在訪問リハビリに従事している方のみでなく、将来従事する方の興味と理解を高め一定レベ

ルの質と従事者数の確保を目的として開催されております。また、今年度のテーマに入院から在宅生活までの『同

職種連携』を挙げておりますので、現在、病棟リハに従事している方や興味のある方は、業務ご多忙のことと存

じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

開催日 平成 29 年 10 月 14 日(土)、15 日(日)

場所 穴吹リハビリテーションカレッジ 3Ｆ シルクホール

※駐車場の関係で、可能であれば乗り合わせの上、お越しいただきますようお願いいたします。

日程【1 日目】

10 月 14 日(土) 14:00 ～ 18:10

13:30～ 受付開始

14:00～16:30
訪問リハビリにおけるリスク管

理

講師：理学療法士 早山 敏弘 先生

(坂出市立病院)

16:40～18:00
訪問リハビリの実際

事例を通して

講師

理学療法士 石川 達三

作業療法士 薮内 涼太

言語聴覚士 藤澤 智恵美

言語聴覚士 林  丈文

19:00～ 懇親会 ※希望者のみ

【2 日目】

10 月 15 日(日) 9:00 ～ 16:00

8:30～ 受付開始

9:00～12:00 同職種連携 講師：作業療法士 蒔田 亜吐夢

13:00～16:00 地域資源の活用と創造 講師：理学療法士 岩井 伸幸

※受講料：各県士会員：無料 非会員：3000 円  懇親会参加費：4000 円程度

※申し込み・お問い合わせは、件名に「香川県訪問リハビリ実務者研修会」と明記し①氏名(フリガナ) ②職種

(PT,OT,ST,その他) ③各県士会番号 or 生年月日 ④所属施設名 ⑤訪問経験年数 ⑥懇親会参加希望の有無

を明記し、9月 23日までに下記メールアドレスまで申し込みお願いいたします。

以上

香川県訪問リハビリ実務者研修会事務局

いしかわ訪問看護ステーション 蒔田 亜吐夢

address：m.atomu4@gmail.com

mailto:m.atomu4@gmail.com